#### XXVIII Februarii.

B. Albertus Magnus : Maria est, quam super omnem creaturam Deus allocutus est, Cant. viii, 8 : *Soror*

*nostra, scilicet Maria, parvula est, scilicet per humilitatem, sed maxima per dignitatem. Uvera non habet, scilicet coneupiscentiae et luxuriae, sed gratiae et misericordiae. Ergo, quid faciemus sorori nostrae, fidelissimae, verecundissimae, in die annuntiationis, quando alloquenda est? per angelum exterius, ac per annuntiationem a tota Trinitate interius ad Filii Dei receptionem, ad hominum reconciliationem, ad inferni elusionem, ad cœli reservationem, ad æternam diaboli coneulationem.* (In *Bibl. Marian.* lib. Cant. n. 15.)

S. Bernardus: Pudibunda fuit Maria, ex Evangelio id probamus; ubi enim aliquando loquax, ubi presumptuosa fuisse videtur? Foris stabat quærens loqui Filio, nec materna auctoritate aut sermonem interrupit, aut in habitationem irruit, in qua Filius loquebatur; in omni denique textu Evangeliorum nonnisi quater Maria loquens auditur. (Seru. super *Sign. magn.*)

Idem, Serm. 4, *De Assumpt. B. V.*: Quanta vero et quam pretiosa humilitatis virtus cum tanta puritate, cum innocentia tanta, cum conscientia prorsus absque delicto, immo cum tantæ gratiæ plenitude! Unde tibi humilitas et tanta humilitas, o beata? Digua plane quam respiceret Dominus, cuius decorem concupisceret Rex, cuius odore suavissimo ab aeterno illo Paterni sinus attraheretur accubitu.

#### XXIX Februarii.

Joan. Lansbergius: Eia, beatissima Virgo, desiderabilissima, et quam post Deum amare cupit anima mea. Eia, potentissima ad impetrandum, eai nihil negatur; impetra mihi illuminationem cordis mei, ad vere cognoscendam, et detestandam omnem pravitatem, vilitatem, et nihileitatem meam: ut ex animo meipsum despiciam, odiam, et ab omnibus despici, confundi, conculcari, et vilissimus reputari eupiam, et absque ulla perturbatione sustineam, et diligam. O Mater piissima, impetra mihi profundissimam humilitatem: obsecro te per omnem cordis tui pietatem, impetra mihi perfectam paupertatem spiritus, qua meipsum, et omnia extra Deum contemnam, illi soli placere gestiam. Ali! misericordissime Jesu, audi, queso, et exaudi me per humilitatem Matris tuæ. Amen. (Theoria 18.)

#### MARTIUS.

##### S. MARIA MARTYRUM REGINA.

###### I Martii.

S. Bernardus: Martyrium sane Virginis tam in Simeonis prophetia, quam in ipsa Dominicæ passionis historia commendatur: *Positus est hic* (ait sanctus senex de parvulo Jesu [Luc. ii, 54]) *in signum cui contradicetur, et tuam ipsius animam* (ad Mariam autem dicebat) *pertransibit gladius.* Vere tuam, o beata Mater, animam gladius pertransivit. Alioquin nonnisi eam pertransiens, carnem Filii tui penetraret. Et quidem postea quæm emisit spiritum

tuus ille Jesus (omnium quidem sed specialiter tuus), ipsius plane non attigit animam crudelis lancea, quæ ipsius (ne mortuo parens, cui nocere non posset) aperuit latus, sed tuam utique animam pertransivit. Ipsius nimirum anima jam ibi non erat, sed tua plane inde nequibat avelli. Tuam ergo pertransivit animam vis doloris, ut plus quam martyrem non immerito prædicemus, in qua nimirum corpore sensum passionis excesserit compassionis affectus. Annon tibi plus quam gladius fuit, sermo ille revera pertransiens animam, et pertingens usque ad divisionem animæ et spiritus, Joan. xix, 26; *Mulier, ecce filius tuus?* (Seru. sup. *Sign. magn.*)

S. Anselmus: Vere pertransivit animam tuam gladius doloris, qui tibi amrior fuit omnibus doloribus eujusvis passionis corporeæ: quidquid enim crudelitatis inflictum est corporibus martyrum leve fuit, aut potius nihil comparatione tuæ passionis, quæ nimirum sua immensitate transfixit euneta penetralia tua, tuique benignissimi cordis intima. (*De excellent. B. V. cap. 5.*)

###### II Martii.

S. Hieronymus: Alii sancti etsi passi sunt pro Christo in carne, tamen in anima (quia immortalis est) pati non potuerunt. Beata vero Dei Genitrix quia in ea parte passa est, quæ impassibilis habetur, ideo (ut ita fatear) quia spiritualiter et atrocis passa est gladio passionis Christi, plus quam martyr fuit: unde constat, quia plus omnibus dilexit; propterea et plus doluit, in tantum, ut animam ejus totam pertransiret et possideret vis doloris, ad testimonium eximiae dilectionis. Quæ quia mente passa est, plus quam martyr fuit, nimirum et ejus dilectio amplius fortis quam mors fuit, quia mortem Christi suam fecit. (Epist. 10, *Ad Paulam et Eustoch. De Assumpt. B. V.*)

Richardus a S. Laurentio: Ipsi fuit martyr in anima, et gladius doloris, qui pertransivit animam ejus in Unigeniti passione, pro amarissimo ei martyrio computatur. Voluit siquidem Filius, ut omni sanctorum speciositatē participaret Mater sua, immo universam sanctorum pulchritudinem excederet. Et sicut appellatur Virgo virginum, ita et martyr martyrum debet appellari, quia quidquid in Virgine operabatur, novum erat, etc. Placuit Filio, ut gloriosior martyr existeret, et mirabiliter appareret, ut novo et inaudito genere martyrii decoraretur. (Lib. iii, *De laud. B. V.*)

###### III Martii.

S. Ildephonsus: B. Virgo clarissima inter virgines, candidior inter martyres. Quia, etsi illi martyrio coronati, dealbarunt stolas suas, et candidas eas fecerunt in sanguine Agni, nihilominus haec beata et venerabilis Virgo candidior digne prædicatur: eo quod etsi corpora martyrum pro Domino supplicia pertulerunt, nihilominus haec admirabilis Virgo in anima passa teste Domino comprobatur. Ait

enim Simeon, vel Dominus ad eam, Luc. ii, 55 : *Et tuam ipsius animam pertransibit gladius.* Quod si gladius usque ad animam pervenit, quando ad crucem stetit, fugientibus apostolis, cum videret Dominum pendentem, etiam plus quam martyr fuit : quia in animo non minus amoris quam mœroris est intus gladio vulnerata. Parata enim stetit, si non deasset manus percussoris. (Serm. 2, *De Assumpt. B. Virginis.*)

B. Amedeus : Scendum itaque duo esse genera martyrii, unum in manifesto, aliud in oculo, unum patens, aliud latens, unum in carne, aliud in spiritu, etc. Puto advertimus ex his quod mentis martyrium, earnis tormenta exceedat. Hoc itaque patiendi genere Gloriosa triumphans, quanto cunctis vienior, tanto cunctis gloriosior, venerandæque cruci Dominicæ Passionis inhæsit, hausit calicem, bibt sanguinem, et torrente doloris potata, nulli unquam similem potuit perferre dolorem. Carrit post Jesum non tantum in odore unguentorum, sed in multitudine dolorum. Non solum in gaudio consolationum, verum et in abundantia passionum. (Hom. 5, *De laudib. B. V.*)

#### IV Martii.

Rupertus abbas : Nolite solam attendere horam, vel diem illam, in qua vidi talem dilectum ab impiis comprehensum male tractari, scilicet illudi, spinis coronari, flagellari, erucisigi, felle et aceto potari, lanceari, mori et sepeliri. Nam tune quidem gladius animam meam pertransivit : sed antequam pertransiret, longum per me transitum fecit. Prophetissa namque crux, et ex quo Mater ejus facta sum, scivi enim ista passurum. Cum igitur carne mea taliter progenitum, talem filium sicutu meo soverem, ulvis gestarem, uberibus lactarem, et talem ejus futuram mortem semper prœœulis haberem, et prophetica mente præviderem, qualem, quantam, quam prolixam me putatis materni doloris pertulisse passionem ? Hoc est quod dico : *Fasciculus myrræ dilectus mens mihi.* (In 1 Cant.)

Richardus a S. Laurentio : *Fasciculus myrræ,* id est multarum amaritudinum congregatio, colligata vinculo tenaces memoriæ. Et iste fasciculus *commorabitur inter ubera mea,* id est in corde meo quod est inter ubera conclusum, quia non possum ei non compati, non possum ei non commori quem genui, quem lactavi, qui pro me tot amaritudines toleravit. (Lib. iv, *De laud. B. Virginis.*)

Hailgrinus : Mens tua, o Maria, et cogitationes tue, tinetæ in sanguine Dominicæ passionis, sic effectæ semper fuere, quasi reenter viderent sanguinem de vulneribus profluentem. (In cap. vii Cant.)

#### V Martii.

S. Birgitta : Verissime credendum est, quod quando Virgo Dei Filium, postquam eum peperit, primo suis manibus tractare cœpit, subito ipsius menti occurrit, qualiter ipse prophetarum Scripturas adimplere debebat. Recolligens quoque Virgo

sui Filii parvuli manus, et pedes leniter in fasiea, recordabatur quam duriter ferreis clavis debebant perforari in cruce. Aspiciens quippe faciem ejusdem Filii sui speiosi forma præ filiis hominum, meditabatur quam irreverenter ipsam impiorum labia suo sputo debebant mæculare. Revolvebat etiam ipsa Mater sibi in animo, quantis alapis maxillæ ejusdem sui Filii cæderentur, quantisque opprobrii et contumeliis ejus benedictæ aures replerentur. Modo considerans qualiter ipsius oculi, ex proprii cruxis influxu caligarent, modo qualiter ipsius ori acetum felle admistum infunderetur. Modo ad mentem reducens, qualiter ipsius brachia funibus ligari oportebat, nervos etiam et venas, omnes compagines, quomodo immiserieorditer in cruce debebant extendi, præcordia ejus in ipsa morte contrahi, totumque ipsius corpus gloriosum, qualiter intus et foris onni amaritudine et angustia usque ad mortem oportebat cruciari. Sciebat enim Virgo, quod exhalato in cruce spiritu, ipsius Filii latus laneca acutissima perforaret, et ipsius cor per medium transfigeret. Unde sicut omnium matrum erat lætissima, quando Dei Filium jam de se natum videbat, quem vere seiebat verum Denm, et hominem existere, mortalem quidem in humanitate, sed in Deitate aeternaliter immortalē, ita etiam omnium matrum mœstissima, ex ipsius amarissimæ Passionis præsentia. Per talem enim modum ejus maximam lætitiam supergravissima comitabatur mœstitia, ac si alieni mulieri parturient ita dicebatur : Filium peperisti vivum et omnibus membris sanum, sed poena illa, quam in partu habuisti, usque ad mortem perdurabit. Et illa hæc audiens de suæ prolis vita, et sospitate gauderet, de passione vero et morte propria tristaretur. (In Serm. Angel. cap. 18.)

#### VI Martii.

S. Bernardus : B. Virgo amaro corde opprobriosa Passionem dilecti Filii sui revolvebat, modo sputa, modo ludibria, modo colaphos, modo alapæ et flagella, modo crucis angariam, modo dira clavorum vulnera, modo lanceam, modo coronam spineam, modo aceti et fellis pocula, verbera, et improperia, modo mortem, mortem autem crucis. Hæc autem cogitando plorabat. (De lament. B. V.)

B. Laurentius Justinianus : Clarissimum Passionis Christi speculum effectum erat cor Virginis, neenon et perfecta mortis imago. In illo agnoscebantur sputa, convicia, verbera, et Redemptoris vulnera. Conversum erat gaudium in luctum, atque in mœstitiam lætitia salutaris. Jam juxta Si meonis vaticinium Passionis gladius ipsius pertransierat animam. Jamque cum extineto Filii corpore spiritualiter expiraverat. Supererant tamen lacrymæ ac mœror : quatenus mortua vivebat, et vivendo moreretur. Talis erat tunc Mariae sanctæ status : talis Passionis illius conflictus.